ID., f.55^v: « ~~Item eodem anno in nundinis Septembris prior Capelle predictus procuravit ad novam ecclesiam perficiendam a patribus ordinis circa sex lb et plura fuerunt adducta pro adiutorio ad dictam ecclesiam perficiendam. Etiam post obitum dicti prioris Antverpie Joannis... Item si supervixisset ad triennium spero quod ecclesia nostra constructa fuisset...~~ » .

¹⁵⁸ *ID.*, f.62^v: « ~~Item die cene domini se XII Aprilis fuit inchoatio facta ad prosequendum edificationem ecclesie conventualis que fecit ad altitudinem VII vel VIII pedum ex terra circa XVIII annos ad quam construendum quidam theutonicus domicellus Joannes Fax custos vestium regis romanorum dedit.~~ » .

¹⁵⁹ *ID.*, f.63: « ~~Anno prefato lathomi ecclesie nostre ab opere destiterunt et fuit illo anno a parte meridionali et occidentali exaltata XVII pedibus a latere vero aquilonari pene uno pede minus et ille qui mensuravit ecclesiam invenit LXXIII virgata pro illo anno facta...~~ » .

¹⁶⁰ *ID.*, f.63: « ~~Item eodem anno in Octobri terminum novam ecclesiam cum straminibus pro conservatio ne operis a pluvia et ab aliis nocumentis.~~ » .

¹⁶¹ *ID.*, f.88: « ~~Qui non ingratus de dicto beneficio ordinavit ex sua benevolentia duo millia francorum ut exinde fieret ecclesia religiosorum que iam ultra quinquaginta annos est incepta et propter paupertatem ... nullatenus potest fieri...~~ » .

uitgaven voor bouw materiaal¹⁶². Na deze toelage, bewerkte dezelfde, toen kanselier geworden, dat de keizer eveneens bijdroeg tot de bouw van de kerk. Karel V schonk namelijk 3.000 ducaten op voor-

p. 167.

waarde dat men dagelijks in één heilige Mis een gedachtenis inlastte voor de Keizer¹⁶³. In 1525 was ook deze som uitbetaald¹⁶⁴.

Op 18 Juli 1531 werd de kerk geconsacreerd met het hoofdaltaar ter ere van de H. Drieëenheid, Sint Jan de Doper en St. Bruno. De volgende dag had de wijding plaats van twee altaren onder het doksaal: één ter ere van de H. Maagd, St. Kathelijne en St. Barbara, een ander toegewijd aan St. Anna, Magdalena en Cecilia¹⁶⁵.

De dertien gebrandschilderde vensters gaven een idee van de ruimte der kerk, die in de storm van enkele decennia later met het klooster zou vernield worden.

p. 168.

§3 Het Meubilair.

Er is te weinig bewaard of bekend om een idee te vormen over de kunstwaarde van de kartuis. De monniken-geschiedschrijvers betogen wel dat vooral de pand¹⁶⁶, het bisschopshuis¹⁶⁷ en de refter uit 1508¹⁶⁸ de aandacht waard waren. Voor het overige werd geen oordeel over het klooster geveld: wij weten niet of de kerk en de cellenbouw in de smaak viel.